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Termine 2018 
 

Starke Eltern – starke Kinderkurse  
und andere Elternkurse 

 

 

 
Starke Eltern- Starke Kinder-kurs     Grundkurs 
 
Beginn: 14. März 2018, Ende: 16. Mai 
 
wöchentlich, 8x ,jeden Mittwoch (ausgenommen Osterferien) 
 
Jeweils 20.00 Uhr bis 22.15 Uhr 
 
 Anmeldung: Frau Müller, Kinderhaus St. Alban:  0221 –521725  
Ort: Kinderhaus St. Alban, Gilbachstr.  

 
Starke Eltern- Starke Kinder-kurs     Grundkurs 
 
Beginn: 30. Mai 2018, Ende: 18. Juli 
 
wöchentlich, 8x ,jeden Mittwoch (ausgenommen Pfingstferien) 
 
Jeweils 20.00 Uhr bis 22.15 Uhr 
 
 Anmeldung: Frau Engel, Kita Christus König:  02203 – 63 700 
Ort: Kita Christus König, Sportplatzstr. 7a, Porz  

 
Starke Eltern- Starke Kinder-kurs     Grundkurs - Blockveranstaltung 
 
Termine:    9. März 2018, von 19.00-22.00 Uhr 
                   14. April 2018 von 10.00-17.00 Uhr 
                    5. Mai    2018 von 10.00-17.00 Uhr 
 
 Anmeldung: Frau Kühlem, Kita An St. Bonifatius:  0221 – 76 03 690 
Ort: Kita An St. Bonifatius, Gneisenstr. 1 
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Starke Eltern - Starke Kinder-Folgekurs  (Familienzentrum Hl. Drei Könige)  
 
Für Insider zur Erkennung: Elitekurs 
Voraussetzung ist ein Starke Eltern – Starke Kinder- Grundkurs 
 

Termine: 22.Januar, 19. Februar, , 5. März, 16.April, 7.Mai, 4.Juni, 9.Juli 

 
Jeweils 20.00 Uhr bis 22.15 Uhr 
 
 

Anmeldung:  Andrea Lück oder Birgit Beckers: 02232 - 6673 
 
                     der Kurs ist nur komplett buchbar (pro Halbjahr), 
                     im laufenden Halbjahr ist kein Eintritt möglich 
                     max. Teilnehmerzahl: 20 
Ort: Pfarrsaal St. Katharina, Immendorferstr. 52, Godorf 

 

 
Starke Eltern - Starke Kinder-Folgekurs  (Familienzentrum Christus König) 

 
Für Insider zur Erkennung: VIP - kurs 
Voraussetzung ist ein Starke Eltern – Starke Kinder- Grundkurs 
 

Termine: 30. Januar, 26. Februar, 19.März, 23. April, 14.Mai, 11.Juni, 2. Juli 2018 
Jeweils 20.00 Uhr bis 22.15 Uhr 
 
 

Anmeldung:  Frau Engel: 02203 / 63 700 
 
                     der Kurs ist nur komplett buchbar (pro Halbjahr), 
                     im laufenden Halbjahr ist kein Eintritt möglich 
                     max. Teilnehmerzahl: 20 

 
Ort: Kita Christus König, Sportplatzstr.7a, Porz 
 
 
 

Starke Eltern - Starke Kinder-Folgekurs  Kita Miteinanderleben e.V.)   NEU!!!! 

 

Voraussetzung ist ein Starke Eltern – Starke Kinder- Grundkurs 
 

Termine: 2. Februar 2018 
               23. März     2018 
               13. April      2018 
                 4. Mai       2018 
                16. Juni     2018 
 

Anmeldung:  Frau Moreno : 02236 / 3835420 
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                     Der Kurs beginnt im Februar neu!!! 
                     der Kurs ist nur komplett buchbar (pro Halbjahr), 
                     im laufenden Halbjahr ist kein Eintritt möglich 
                     max. Teilnehmerzahl: 20 

 
Ort: Kita Miteinanderleben e.V. Alte Kirchgasse, Sürth 
 

 
Spezialkurs: Lösungsorientiert durch den Familienalltag (Grundkurs)  
 
Inhalt: Grundlagen des lösungorientierten Ansatzes, wie ich die Kinder Familienmitglieder zu eigenen Lösungen führen 
kann, Haltung 
 

Termine:   28. April 2018 von  9.00 - 17.00 Uhr 
                  18. Mai  2018 von 18.00.- 21.30 Uhr 
                  29. Juni 2018 von 18.00 - 21.30 Uhr 
 
 

Anmeldung:  Frau Moreno : 02236 / 3835420 
 
Ort: Kita Miteinanderleben e.V. Alte Kirchgasse, Sürth 
 

Spezialkurs: Lösungsorientiert durch den Familienalltag - Folgekurs  
(Familienzentrum Hl. Drei Könige) 
 
Voraussetzung: Grundkurs des Kurses 
 

Termine: 16. März 2018 
                  4.Mai    2018   
                  8.Juni   2018  
                29.Juni   2018 

 
Jeweils 9.00 Uhr -13.00 Uhr 
 

Anmeldung:  Andrea Lück oder Birgit Beckers: 02232 - 6673 
Ort: Pfarrsaal St. Katharina, Immendorferstr. 52, Godorf 

 

 

 
 

Thematische Elternabende 
Elternabend zum Thema: Mit Liebe und Konsequenz erziehen 

Montag, 12. März 2018 
19.00 Uhr -21.15 Uhr 
 
Ansprechpartnerin: Frau Scherzer: 0221 / 62 58 05 
Ort: Kupernikusstr. 160, Buchforst. 
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Elternabend zum Thema: Regeln setzen ist schon schwer, sie einzuhalten noch viel mehr 

                                        Regeln und Grenzen, logische Konsequenzen statt Strafen 
Montag 26. Juni 2018 
20.00 Uhr – 22.15 Uhr 
 
Ort: kath. Kita , Philipp – Röttgen – Str. 9, Köln Riehl 

 

Elternabend zum Thema: Eltern unter Strom 
Dienstag, 27. März 2018 
um 19.00 Uhr 
 
Ansprechpartnerin:  Frau Pulm: 71 21 462 
Ort:  Kita Feldgärtenstr.109 a 

 

Elternabend zum Thema: Regeln setzen ist schon schwer, sie einzuhalten noch viel mehr 

                                        Regeln und Grenzen, logische Konsequenzen statt Strafen 
 
Mittwoch: 28. März 2018 
20.00 Uhr – 22.00 Uhr 
Ansprechpartnerin:  Frau Klotz: 02241 / 2014515 
Ort: Kiku-Wunderland 

Elternabend zum Thema: Erziehung von A - Z 
Mittwoch, 18. April 2018 
10.00 Uhr 
 
Ansprechpartnerin:  Frau Mintus, Tel: 56 012 75 
Ort:  Kita , Ludwigsburgerstr.11 

Elternabend zum Thema: Selbstständigkeit macht stark 
Donnerstag, 3. Mai 2018 
19.30 – 21.30 Uhr 
 
Ansprechpartnerin:  Frau Kühlem, Tel: 76 03 690 
Ort:  Kita An ST. Bonifatius, Gneisenstr. 1, 50733 

Elternabend zum Thema: Erziehung von A - Z 
Donnerstag, 17. April 2018 
16.00 – 18.15 Uhr 
 
Ansprechpartnerin:  Frau Klein - Fuchs, Tel: 70 55 19 
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Ort:  Kita Sternschnuppe, Hildengasse 9, 50769 Köln 

Elternabend zum Thema: Erziehung von A - Z 
Montag, 28. April 2018 
20.00 Uhr – 22.15 Uhr 
 
Ansprechpartnerin:  Kinderhaus St. Alban:  0221 –521725  
Ort: Kinderhaus St. Alban, Gilbachstr. 

 
Elternabend: Thema ist noch offen 
Montag, 25. Juni 2018 
20.00 Uhr – 22.00 Uhr 
 
Ort:.Troisdorf Spich 
 

 
 

Sonstiges: 
 

WEITERBILDUNG: 

Grundlagenseminar: Lösungsorientierte Gesprächsführung 

                                     Lösungsfokussiert erfolgreich (Konflikt-) Gespräche führen. 
 
2 Tage  plus ein Follow-up-Tag, ganztägig 
19. und 20. April 2018 
Plus ein Folllow-up-Tag nach ca. 6 Wochen.  
Ort: Praxis Andrea Lück, Köln Poll 
Zielgruppe: Berater, Erzieher, Lehrer, Therapeuten, Apotheker, Ärzte, Führungkräfte und alle, die  

                     lösungsorientiert werden wollen😊 

Kosten: 3 Tage:450 € 
 

  
Weiterbildung zum lösungsfokussierten Berater 
Informationen folgen 
Anmeldung: Andrea Lück 
Ort: Praxis Andrea Lück 
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